charitatem mutuo nutriendam, meritorium est; si autem ad lasciviam vel ad gulam exercendam, vel ad inanem gloriam, peccatum est, et invitans sustinebit poenam; si autem ad reinvitandum, recepit mercedem suam; si autem ad benevolentiam seu liberalitatem, indifferens est, et potest bene fieri et male, prout ad finem ulteriorem ordinatur, qui potest esse bonus vel malus.

[45]

*Sed cum facis convivium, motus pietate, voca pauperes, censu, qui non habent de suo ad vivendum; et debiles conatu, qui potentiam non habent ad laborandum; et claudos gressu, qui ire nequeunt ad mendicandum; et caecos visu, qui non vident ad aliquod artificium operandum. Et beatus eris, scilicet in praesenti beatitudine spei, et in futuro beatitudine rei, quia invitati non habent retribuere illi; et ideo Deum nunquam obliviscentem habebis debitorem: Pietas enim ad omnia utilis est, promissionem habens vitae quae nunc est et futurae.*

[45]Unde haec invitatio permittitur, nisi de patrimonio Christi, quod totum debet in {350a} usus pauperum expendi; sicut de testamento mihi commissio ad faciendum eleemosynam, non possum in alios usus expendere quidquam.

Ubi Chrysostomus: Non ergo turbemur cum non recipimus beneficii recompensationem; sed cum recipimus. Quoniam si receperimus non ampias recipimus illie; sed si minime retribuit homo, tunc tibi Deus retribuet. Unde sequitur: *Retribuetur enim illi, scilicet a Domino, in resurrectione justorum*, quia secundum Bedam, etsi omnes resurgant, singulariter tamen, et quasi proprie non immerito *resurrectio justorum*, dicitur, qui in ea immutandi sunt, et se beatos esse futuros non dubitant.

Ubi Gregorius Nyssenus: Non ergo negligas jacentes, quasi nullo sint digni. Cogita quid sint, et pretiositatem eorum invenies. Salvatoris induerunt imaginem, futurorum bonorum haeredes, regni clavigeri, aecusatores et excusatores idonei; non loquentes, sed inspecti a Iudice.

Ubi et Chrysostomus: Deceret ergo eos sursum in solarium suscipere. Si non placet saltem deorsum, ubi sunt subjugalia et famuli. Christum suscipias, fiat saltem pauper edituus. Ubi est eleemosyna, non audet

parents hi amichs és bo que dure, cosa és honesta hi meritòria. Si aquests convits se fan per gola y voluptat disoluta, peca lo qui-ls convidat y los qui y mengen; si-s fan per una liberal cortesia, és acte indiferent, bo o mal segons a quina fi se ordena.

5

Quant faràs convit, que pietat te moga, crida los pobres, que béns temporals no tenen; crida los dèbils, que no tenen força; crida los coxos, qui ab gran dificultat acaminen; crida los cechs, qui no tenen vista. Hi seràs benaventurat hi en aquesta vida hi en la eterna. Diu lo Apòstol que la pietat és útil a totes coses, tenint repromisió de la present vida hi de la sdevenidora.